АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января  2018 г.                                   №  8

Об утверждении плана мероприятий по   «Противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области
на 2018 год

0.  	 В соответствии со ст. 3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года  «О противодействии коррупции», п. 38 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по  «Противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новотузуклейский сельсовет» на 2018 год» согласно Приложения.
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Новотузуклейский  сельсовет»
     3.  Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных стендах в здании администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» и сельской библиотеки.
    4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                   Л.Ю.Прозорова

Утверждаю
Председатель комиссии
___________
Л.Ю.Прозорова
15.01.2018 г.
ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в МО «Новотузуклейский сельсовет»
на 2018 год
	Вопросы, выносимые на заседание комиссии
	Дата проведения
	Ответственный

	1.Отчет Администрации поселения по управлению муниципальным имуществом в  2017 году.
 2.Отчет Администрации поселения по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за  2017 г.
   3.Отчет Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2017 год.
    4.Организация проверки нормативных правовых актов Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» на наличие в них коррупциогенных факторов.

  5.Организация проверки нормативных правовых актов Совета МО «Новотузуклейский сельсовет» на наличие в них коррупциогенных факторов.
	февраль 2018 г.
	Прозорова Л.Ю.

Манцурова С.Б.

Рудикова С.И.

Богданова В.Б.

Богданова В.Б.

	1. Отчет Администрации о предоставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений.

2. Отчет о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет», и урегулированию конфликта интересов.

  3.Отчёт о предоставлении муниципальными служащими сведений о другой оплачиваемой работе
	июнь 2018 г.

	Рудикова С.И.

Прозорова Л.Ю.

Манцурова С.Б.

	     1.Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции.
      2.Отчёт о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
3. Организация проведения мониторинга предоставления муниципальных услуг
	сентябрь 2018 г.
	Рудикова С.И.

Рудикова С.И.

Богданова В.Б.

	1. Организация работы по предоставлению информации населению о деятельности органов местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет»
 2. Отчет администрации о выполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО «Новотузуклейский сельсовет»  за 2017 год
3. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2018 год.
	декабрь 2018 г.
	Прозорова Л.Ю.

Прозорова Л.Ю.

Прозорова Л.Ю.